
4-'TsX>
Stejnopis č. ^

liliIUlil liliJ X
>X MHMPXPG2Q0AW

Smlouva o nájmu bytu 
na dobu neurčitou 

č. NAB/11/02/029115/2021

sjednaná dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sk, občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník* j

Hlavní město Praha, Mariánské námi č. 2, Praha 1,
IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581
zastoupené Ing. Josefem Tunklem, ředitelem odboru bytového fondu Magistrátu hl. m. 
Prahy, na straně jedné jako pronajímatel,

a

Dětský domov, Praha 9 - Dolní Počernice, Národních hrdinů 1,19012 Praha-Dolní 
Počernice,
IČO: 00067563
DIČ: CZ00067563
za níž jedná statutární orgán -

takto:

Článek I.
Předmět nájmu

Pronajímatel přenechává nájemci za nájemné do užívání byt včetně zařizovacích předmětů.
%

Byt je označen č. 11.0, je o velikosti 1+1, s ústředním vytápěním všech obytných místností, v 6. 
podlaží domu č.p 1021, ulice Laudova, v městské části Praha 17, k.ú Řepy.
Byt se sestává z místností: 
předsíň o podlahové ploše 11.72 m2, 
schodiště o podlahové ploše 3.28 m2, 
chodba o podlahové ploše 3.97 m2, 
koupelna o podlahové ploše 3.3 m2,
WC o podlahové ploše 1.57 m2, 
kuchyň o podlahové ploše 18.97 m2, 
pokoj 1 o podlahové ploše 18.56 m2, 
terasa o podlahové ploše 9.66 m2, 
sklepní kóje o podlahové ploše 1.48 m2,
Celková podlahová plocha bytuje 72.51 m2 (dále jen předmět nájmu).

Článek II.
Oprávnění nájemce

1. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu k zajištění bytových potřeb klientovi nájemce. 
Nájemce je povinen sdělit jméno, příjmení a datum narození klienta, který byt užívá. Rovněž je 
povinen sdělit příp. změny v osobě klienta.

1



\

2. Nájemce není oprávněn bez předchozího výslovného souhlasu pronajímatele uzavřít s třetí osobou 
jakoukoliv smlouvu, na základě které by třetí osoba vstoupila do práv a povinností nájemce
vyplývajících z této smlouvy,

3. Případné porušení povinností vyplývajících z článku II. této smlouvy bude považováno za zvlášť 
závažné porušení povinnosti nájemce a pronajímatel má právo ve smyslu § 2232 občanského 
zákoníku nájem bytu vypovědět bez výpovědní doby.

5
'

Článek III.
Doba nájmu

Nájem je sjednán na dobu neurčitou..

Článek IV. 
Předání bytu/

Předmět nájmu zpřístupní a předá nájemci do užívání správní firma ACTON,s,r.o., (dále jen správní 
firma), jejíž pracoviště pro styk s nájemci je na adrese: Praha 7, Sochařská 14, tel.233372554(5). O 
případné změně správní firmy během doby nájmu bude nájemce písemně informován.

Článek V.
Nájemné a úhrada za plnění poskytovaná s užíváním bytu

1, Nájemné se sjednává jako součet částky vypočtené ze sazby ve výši 100 Kč za 1 m2 započitatelné 
podlahové plochy bytu měsíčně a částky za vybavenost bytu zařizovacími předměty.
Započitatelnou podlahovou plochou bytu se rozumí součet podlahových ploch všech místností bytu 
a jeho příslušenství, a to i mimo byt, pokud jsou užívány výhradně nájemcem bytu a polovina 
podlahové plochy místností: terasa
Výpočet měsíčního nájemného a soupis zařizovacích předmětů je uveden v evidenčním listu, který 
nájemce obdrží po protokolárním převzetí bytu od správní firmy.
Pronajímatel se s nájemcem dohodli, že sjednané nájemné může pronajímatel každoročně 
kl.č 
za 1
kalendářního roku zveřejněnou Českým statistickým úřadem.

ervenci upravit mírou inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 
Ť měsíců posledního kalendářního roku proti průměru 12ti měsíců předposledního

V případě, že dojde ke změně úpravy sjednávání výše nájemného právním předpisem, bude od 
doby účinnosti tohoto předpisu nájemné upravováno v souladu s ním, nedohodnou-li se 
pronajímatel s nájemcem jinak.

2. Poskytování služeb spojených s užíváním bytu a úhrada záloh na služby nebo náklady na služby 
se stanoví dohodou. Konkrétní výše měsíčního nájemného za byt a záloh na služby je uvedena 
v evidenčním listu nebo jeho změně.
Pronajímatel poskytuje prostřednictvím dodavatelů a správní firmy následující služby (v závislosti 
na vybavení domu):
a) ústřední vytápění
b) dodávku teplé vody
c) dodávku vody z vodovodů a vodáren
d) odvádění odpadních vod kanalizacemi
e) užívání výtahu
f) úklid společných prostor v domě
g) osvětlení společných prostor v domě
h) užívání domovní prádelny
i) kontrolu a čištění komínů
j) odvoz a likvidaci komunálního odpadu
k) vybavení bytu zařízením pro příjem televizního a rozhlasového signálu

2



' f

3.
& m 1tadl' 28 služby a ^ ~”< není cena plnění Lov^^l«Í ^LP^P'Se,”.,Kb0 ™zhoílnu,ím “novéht> o^nu. Pokud

v souladu s obecně platnými právními nřeHn61” ^ rof^°^utím cenového orgánu, stanoví se 
polovinou nájemců v domě s tím že cena nitích T Z?kade dohody pronajímatele s nejméně 
čase. Nedojde-li mezf náiemd a „T P “ ,bllde do v^e obvyklé v daném místě a
pronajímatel účtovat tyto zálohy iako^d? kdf°de ° ^ záloh za plnění, bude
sjednané v průběhu mhulého roku se zob?!/— 2 PredPokládané roční c™y odvozené z ceny 
Plnění neboLě„yje“avSeL ceny,Mma *™»>“ Pokovaných"

4■ a roz“továm' p"« p«

5. Nesplm-li nájemce svoji povinnost dle článku II odst 1 ífi n/nám^
v bytě bez zbytečného odkladu nmnaiímat r\ • ’ znamit zvýšeni poctu osob žijících
pKsíušnýdopíatek (bezdůvodné „bohainOzat^^

n^“ arpŠn\^ta tSfSlUŽbyý,,ntmCe P°™“ P™« *■*
dne kalendářního měsíce za který se ^náie0^^"1 termmu’ ^P02^1 však do posledního

pWni' ° případ"é «z &
a včas

7' "eb° d°S,a"e-|i " d° * Peněžitým
Úrok zpPr„d!euíTmT„v„í ™’3 ýeď LTTŮ T"6" P™^'^ úrok z prodlení,
stanoveného platným právním předpisem (naříz™, vlld“y Osmil^T01*” ““ 2 Pr°dlení

zaplr/mi.zilohami “ >d"«‘- “y .I^bnájemců v domě V rfípadé mzúčtován 1^“’ ^ cenového “W anebo podle dohody
součástí Evidenčního listu. ere o p není podle dohody, musí být tato dohoda

8.

9.
?T"Tatel "eb° SPrá™' »«-™ bodnýmvyúčtování příslušnými doklady Námitkrnmtf*0 fírma,Povinna Pr°kázat správnost

pronajímatele nebo správní řirmv neínn /v"^ rozvrhu musí nájemce uplatnit písemně u 
minimální lhůtu pro podání reSmaS^stenoven0 j™'™, ktetf musí respektovat
pokud ji nestanovk neL, být^S "LTeXSI” P°k"d ji

stanoví, a

změné remBéh°zdůvodu*-**«změně rozsahu; kvaliýX ÍTriněT? Z,"e”y.S,av" a P»«“ zřizovacích předmětu; a při 
změnu nájemného anebo záloh na úhradu cen^T •* řJIClm Provecle pronajímatel odpovídající 
předem nájemce býu způsobe^ stalovenvm “'deněním listu a o této změně infonnuje
vhodným způsobem. y právním předpisem a není-li tento předpis, jiným

11 poSrvviZw z" ST*Ť "ÍjeV př(padě• “ "*«« poruší některou
následujícím^neuípo^oiatcertTvýpověch^nájernc^^111 * d™“ ze svých 

a počíná běžet



\

Článek VI.
Podmínky předání a převzetí bytu

1. Správní firma uvedená v článku IV. této smlouvy, která na základě smlouvy o správě nemovitostí 
obstarává za pronajímatele správu domu, předá nájemci předmět nájmu nejpozději do pěti 
pracovních dnů ode dne, kdy ji o předání bytu nájemce požádá. Nájemce je povinen požádat o 
předání předmětu nájmu do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Pokud tak neučiní, má 
pronajímatel právo po předchozí písemné výzvě od této smlouvy odstoupit. V tomto případě 
nájemní smlouva zaniká dnem, kdy bylo nájemci doručeno písemné odstoupení od smlouvy.

2. O předání a převzetí bytu se mezi pronajímatelem zastoupeným pověřenou správní firmou a
nájemcem sepíše předávací protokol (ve třech stejnopisech z nichž po jednom obdrží nájemce, 
jeden stejnopis pronajímatel a jeden stejnopis správní firma), který se jejich podpisem stává 
přílohou této smlouvy. Do protokolu se uvede stav bytu a jeho vybavení a případné závady, 
budou-li zjištěny. ^

3. Při podpisu protokolu o předání a převzetí bytu předá správní firma nájemci evidenční list "" 
s výpočtem nájemného a záloh na cenu za služby poskytované s nájmem bytu. Evidenční list se 
předáním nájemci stává přílohou této smlouvy.

4. Po zániku nájmu bytu se nájemce zavazuje byt předat správní firmě ve stavu, v jakém jej převzal, 
nehledě na obvyklé opotřebení při řádném užívání a na vady, které je povinen odstranit 
pronajímatel, příp. s odborně provedenými, a tam, kde to vyžaduje stavební zákon i 
zkolaudovanými úpravami, knimž měl prokazatelný souhlas pronajímatele. Drobné opravy a 
náklady spojené s běžnou údržbou bytu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, zajistí 
nájemce nejpozději k termínu předání bytu. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí potřebné opravy a 
běžnou údržbu pronajímatelem pověřená správní firma na náklad nájemce.

5. Neodevzdá-li nájemce byt pronajímateli v den skončení nájmu, má pronajímatel právo na náhradu 
ve výši sjednaného nájemného až do dne, kdy nájemce pronajímateli byt skutečně odevzdá.

Článek VII.
Práva a povinnosti spojené s nájmem bytu

%
Práva a povinnosti spojené s nájmem bytu jsou obecně upraveny v platných právních předpisech, 
zejména v občanském zákoníku, zvláštních právních předpisech, kterými se provádí občanský 
zákoník a dalších zvláštních předpisech.

\

1.

2. Nájemce je dále povinen dodržovat všechna ujednání obsažená v této nájemní smlouvě 
pravidlech pro užívání bytu a společných částí a zařízení domu (domovní řád a rozumné pokyny 
pronajímatele pro zachování náležitého pořádku obvyklého podle místních poměrů), která 
obsahují rovněž aktuální přehled práv a povinností pronajímatele a nájemce vyplývajících 
z právních předpisů ke dni uzavření této nájemní smlouvy a jsou její přílohou. Pokud v období po 
uzavření nájemní smlouvy dojde ke změně právních předpisů, řídí se smluvní strany vždy jejich 
platným zněním.

a v

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Smlouva byla sepsána na základě 
jejich svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v centrální evidenci smluv 
(CES) vedené Hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmět smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu

4



ust § 504 Občanského zákoníku 
jakýchkoliv dalších podmínek a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení

4, Případné změny či doplňky této 
podpisu se stávají nedílnou soniáatí Smlouw ^ ^ PÍSem"ou formou a po jejich

5' dva <*«
pronajímatel, po jednom

2 í -05- m 2 i -»5- ?mV Praze dne^ryyt:
V Praze dne

/

podpis pronajímatele
podpis nájemce

/íO>-N.-3: "Oj -/

jEmgigJag£^ součástí táto

Pravidla pro užívání bytu a společných částí a
zařízení domu (domovní řád)

5


